ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

26.10.2023 г. с. Партизанское № 41-434-р
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления
сельсоветов по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 27 Устава Партизанского
района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий Ивановскому и Иннокентьевскому
сельсоветам по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

2. Утвердить проект Соглашения о передаче части полномочий органов
местного самоуправления муниципального района органам местного
самоуправления поселений по осуществлению части полномочий, указанных в п.1
настоящего решения (далее – Соглашение).

3. Поручить администрации Партизанского района заключить Соглашение
от имени муниципального образования «Партизанский район» с Ивановским и
Иннокентьевским сельсоветами.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину Е.А.,
председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и
правопорядку.

5. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете
«Вместе с вами».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.
Председатель районного Врио главы района
Совета депутатов
А.А.Земурбейс А.А.Алтухов

Приложение к решению
Партизанского районного

Совета депутатов
от 26.10.2023 № 41-434-р

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий муниципального образования

«Партизанский район» муниципальному образованию «_________ сельсовет» по
участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
с.Партизанское 2023 год

Муниципальное образование «Партизанский район» (далее – район), в
лице главы района Сластенова Андрея Михайловича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и муниципальное образование
_____________________________________(далее – сельсовет), в лице главы
сельсовета ___________________________, действующего на основании Устава
_________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
(ред. от 10.07.2023) "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Решением Партизанского районного Совета депутатов
№ 41-434-р от 26.10.2023 г. «О передаче осуществления части полномочий
органам местного самоуправления сельсоветов по участию в организации
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и
транспортированию твердых коммунальных отходов», Решением Совета
депутатов_________________ сельсовета от ______ № ____ «О принятии
полномочий» для сотрудничества на договорной основе заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение в рамках вопросов местного значения по

осуществлению полномочий закрепляет передачу полномочий по участию в
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению)
и транспортированию твердых коммунальных отходов.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Район:
2.1.1. Осуществляет контроль за исполнением сельсоветом переданных

полномочий в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения.
2.2. Сельсовет:
2.2.1. Осуществляет переданные райном полномочия в соответствии с

пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством.
2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных

полномочий сообщает об этом в письменной форме в 10-ти дневный срок. Район
рассматривает такое сообщение в течение 10 дней с момента его поступления.

3. Контроль за исполнением полномочий
3.1. Район вправе осуществлять проверки исполнения переданных

полномочий, запрашивать у сельсовета необходимую дополнительную
информацию.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует

в течение 1 года.
5. Основание, порядок прекращения действия Соглашения.

Ответственность сторон
5.1. Основаниями для одностороннего расторжения Соглашения со стороны

района являются:

consultantplus://offline/ref=EB4CA3C2B043DDD72BAB3D2C5C16E98D4329591DD616853FD99CE39E658FC6A37141D4B1880A7A84M6V5G
consultantplus://offline/ref=CACC2F6D25ED26F83708F01BD6737DEA0377D11C2A0EF707933451F6EC784D23A64F6D5E48A5FB46C93B62X1kDG
consultantplus://offline/ref=EB4CA3C2B043DDD72BAB212C5B16E98D402E5B18D41ED835D1C5EF9C628099B47608D8B0880A7BM8VAG

5.1.1. Установление факта ненадлежащего осуществления сельсоветом
переданных ему полномочий.

5.2. Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно по
взаимному согласию сторон.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение

осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством.
6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения,

разрешаются путем проведения переговоров, а в случае недостижения согласия
между Сторонами спор передается на рассмотрение суда в порядке,
установленном действующим законодательством РФ.

7. Реквизиты и подписи сторон
Глава района Глава сельсовета
__________________________________ _____________________
(подпись, фамилия, имя, отчество) (подпись, фамилия, имя, отчество)